58  diário oficial Nº 34.602 Quarta-feira, 02 DE JUNHO DE 2021

outrossim, altera o nome empresarial da empresa
Onde se lê:
... WElliNSoN craVo E SilVa ltda
Leia-se:
... W. craVo coMErcio E ENGENHaria ltda
Belém/Pa, 01 de junho de 2021.
MoiSÉS coSta da coNcEiÇÃo - cEl QoPM
diretor do faSPM

Protocolo: 662901

.

.

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

Portaria
.

Portaria Nº 230 de 31 de Maio de 2021
o comandante-Geral do corpo de Bombeiros Militar do Pará e coordenador
Estadual de defesa civil, no uso das atribuições que lhe são conferidas em
legislação peculiar;
Considerando o Resultado Definitivo do Concurso Público nº 02, de Ad-
missão ao curso de formação de Praças Bombeiros Militares combatentes
2015 (cfPBM combatente 2015), conforme Edital n.º 60/2017, publicado
no doE n° 33.389 de 06 de junho de 2017;
considerando o item 19 - da HaBilitaÇÃo, MatrÍcUla E iNcorPora-
ÇÃo, do referido Edital, onde delega ao cBMPa a realização da Habilitação
dos candidatos para fins de matrícula e incorporação;
Considerando a Convocação para Habilitação dos candidatos para fins de
matrícula e incorporação, publicado no doE n° 34.578 de 10 de maio de
2021;
considerando o Processo de Protocolo nº 2019/614552, que encaminha o
ofício nº 508/2019 PGac-PGE, de 09 de dezembro de 2019 que trata do
encaminhamento da decisão judicial que determina a incorporação do can-
didato Mário HÉlio NUNES doS SaNtoS filHo no cfPBM combatente;
rESolVE:
art.1º. tornar público o resultado da Habilitação do candidato Mário HÉ-
LIO NUNES DOS SANTOS FILHO, CPF: 020.829.742-19, para fins de ma-
trícula e incorporação:

NoME SitUaÇÃo

Mário HÉlio NUNES doS SaNtoS filHo HaBilitado

art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus
efeitos a contar de 1º de junho de 2021.
HaYMaN aPolo GoMES dE SoUZa – cEl QoBM
comandante-Geral do cBMPa e coordenador Estadual de defesa civil

Protocolo: 662384

.

.

iNeXiGiBiLidade de LicitaÇÃo
.

terMo de iNeXiGiBiLidade de LicitaÇÃo
Nº 108/2021 – cBMPa

data de assinatura: 31/05/2021
Valor: r$ 700,00
Vigência: 31/05/2021 até 30/09/2021
objeto: contratação de supervisor do curso de condutor de Veículos de
Emergência – EAD/2021, turmas delta e Echo.
Unidade Gestora: 310101
fonte de recursos: 0101000000
c.funcional: 06.128.1502.8832
Elemento de despesa:339036
Elemento de despesa:339047
contratado: flávio de Souza cruz
cPf: 884.309.952-34
ordenador: Hayman apolo Gomes de Souza – cEl QoBM

Protocolo: 662686
terMo de iNeXiGiBiLidade de LicitaÇÃo

Nº 106/2021 – cBMPa
data de assinatura: 31/05/2021
Valor: r$ 3.500,00
Vigência: 31/05/2021 até 30/09/2021
objeto: contratação de conteudista do curso de condutor de Veículos de
Emergência – EAD/2021
Unidade Gestora: 310101

fonte de recursos: 0101000000
c.funcional: 06.128.1502.8832
Elemento de despesa:339036
Elemento de despesa:339047
contratado: Edmilson Soares lima
cPf: 328.196.172-04
ordenador: Hayman apolo Gomes de Souza – cEl QoBM

Protocolo: 662672
terMo de iNeXiGiBiLidade de LicitaÇÃo

Nº 107/2021 – cBMPa
data de assinatura: 31/05/2021
Valor: r$ 8.750,00
Vigência: 31/05/2021 até 30/09/2021
objeto: contratação de tutor do curso de condutor de Veículos de Emer-
gência – EAD/2021, Turmas Alfa, Bravo, Charlie, Delta e Echo.
Unidade Gestora: 310101
fonte de recursos: 0101000000
c.funcional: 06.128.1502.8832
Elemento de despesa:339036
Elemento de despesa:339047
contratado: Edmilson Soares lima
cPf: 328.196.172-04
ordenador: Hayman apolo Gomes de Souza – cEl QoBM

Protocolo: 662678
terMo de iNeXiGiBiLidade de LicitaÇÃo

Nº 109/2021 – cBMPa
data de assinatura: 31/05/2021
Valor: r$ 900,00
Vigência: 31/05/2021 até 30/09/2021
objeto: contratação de supervisor do curso de condutor de Veículos de
Emergência – EAD/2021, Turmas Alfa, Bravo e Charlie.
Unidade Gestora: 310101
fonte de recursos: 0101000000
c.funcional: 06.128.1502.8832
Elemento de despesa:339036
Elemento de despesa:339047
contratado: carlos Henrique Barbosa alcolumbre
cPf: 011.188.122-63
ordenador: Hayman apolo Gomes de Souza – cEl QoBM

Protocolo: 662690

diÁria
.

Portaria Nº. 079/diÁria/cedec, de 31 de Maio de 2021.
o coordenador adjunto Estadual de defesa civil, no uso das atribuições
que lhe são conferidas em legislação peculiar e considerando o decreto
Estadual de n° 2.539, de 20 de maio de 1994 e Portaria n° 039 de 26 de
Janeiro de 2021 – CBMPA, publicada no Diário Oficial do Estado n° 34.473
de 28 de Janeiro de 2021.
rESolVE:
art. 1º – conceder diárias aos militares da coordenadoria Estadual de de-
fesa civil, 06 (seis) diárias de alimentação e 05 (cinco) diárias de Pousada
para cada, perfazendo um valor total de r$ 24.574,22 (ViNtE E QUatro
Mil, QUiNHENtoS E SEtENta E QUatro rEaiS E ViNtE E doiS cENta-
VoS), por terem seguido viagem de Belém-Pa para os municípios de Sali-
nópolis, Barcarena, Marapanim e distritos de Belém (Mosqueiro e outeiro)/
Pa, nas regiões de integração: rio caeté, tocantins, Guamá e Guajará,
com diárias dos grupos a e B, no período de 02 a 07 de junho de 2021, a
serviço da coordenadoria Estadual de defesa civil.
rEGiNaldo PiNHEiro doS SaNtoS – cEl QoBM
coordenador adjunto Estadual de defesa civil

Protocolo: 662582

oUtras MatÉrias
.

ORDEM DE ExECUÇÃO DE SERVIÇOS : 117/2021 – CBMPA
data da assinatura: 31/05/2021
origem: termo de inexigibilidade nº 106/2021 - cBMPa
Valor: r$ 3.500,00
Vigência: 31/05/2021 até 30/09/2021
objeto: contratação de conteudista do curso de condutor de Veículos de
Emergência – EAD/2021
Unidade Gestora: 310101
fonte de recursos: 0101000000
c.funcional: 06.128.1502.8832
Elemento de despesa:339036
Elemento de despesa:339047
contratado: Edmilson Soares lima
cPf: 328.196.172-04
ordenador: Hayman apolo Gomes de Souza – cEl QoBM

Protocolo: 662645